Чёваш Республикин
Шупашкар район.н
депутач.сен Пухёв.

	Собрание депутатов
Чебоксарского района
Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ

      22.02.2019 № 34-07                                                                     22.02.2019 № 34-07
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 17.11.2011 № 09-12

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,             Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие            Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 01.04.2011 № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике»,
Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Чебоксарского района            Чувашской Республики от 17.11.2011  № 09-12 «О порядке формирования перечня земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно» (с изменениями,     внесенными решениями Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 18.06.2015 № 42-06), следующие изменения:
1) в Порядке формирования перечня земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно,  утвержденном указанным решением, (далее – Порядок):
а) в пункте 1 слова «для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства» заменить словами «для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения садоводства, ведения огородничества»;
б) в пункте 2 слова «для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства и ведения личного подсобного хозяйства» заменить словами «для индивидуального жилищного строительства либо для ведения личного подсобного хозяйства (земельный участок в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) или земельный участок за пределами границ населенного пункта (полевой земельный участок), либо садовые земельные участки - для ведения садоводства для собственных нужд (из земель населенных пунктов), либо огородные земельные участки – для ведения огородничества для собственных нужд (из земель населенных пунктов или из земель сельскохозяйственного назначения)»;
в) в пункте 4 слова «кадастрового паспорта» заменить словами «выписки из Единого государственного реестра недвижимости».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости                     Чебоксарского района» и разместить на официальном сайте администрации              Чебоксарского района.
4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на                постоянную комиссию по вопросам социально-культурной деятельности и                обслуживания населения.

	Глава Чебоксарского района
	Н.Е. Хорасев

\\chebs-mfc\soft\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0145.doc  стр. 2 из 2

image1.png